平成２６年度 第１回秋田大学国際資源学部

教育研究カウンシル・学部運営カウンシル合同会議議事要旨

日 時：平成２６年５月１６日（金）１５：３０～１７：０３

会 場：秋田大学本部管理棟３階 第一会議室

出席者：佐藤学部長（議長）

【学外委員】

教育研究カウンシル：辻本委員，澤田委員，井龍委員

学部運営カウンシル：椙岡委員，杉山委員，光川委員，前田委員

【学内委員】

宮本委員（教・学），安達委員（教・学），今井委員（教・学），柴山

委員（教・学），藤井委員（教育）

欠席者：【学外委員】

    教育研究カウンシル：藤田委員，山冨委員，渡邊委員

    学部運営カウンシル：中村委員

    【学内委員】なし

 議事に先立ち，佐藤学部長から参考資料により本会議の設置の趣旨等について

説明があり，引き続き，出席した各委員による自己紹介があった。

議 事

 １．平成２６年度学部予算について

事務局から資料１により説明があり，審議の結果，平成２６年度学部予算が了

承された。

 ２．平成２６年度入試結果について

        学部長から資料２により，平成２６年度国際資源学部の入試結果の報告があった。

 ３．国際資源学部の現況報告について

        学部長から資料３により今後の採用予定教員について説明があり，採用を進める

ことが了承された。

続いて，宮本委員からI-EAP（集中大学英語）及び初年次ゼミの状況について報

告があり，引き続き各コースの現状をそれぞれのコース長（資源政策コース長：

安達委員，資源地球科学コース長：今井委員，資源開発環境コース長：柴山委

員）から報告があった。

 ４．その他

        なし

以 上